Interadministrativo 
Universidad 
Nacional de 
Colombia - Sede 
Medellín 

Prestar servicios 
para apoyar la 
construcción de 
indicadores de 
Gobernanza 
Ambiental 
relacionados con 
prácticas del sector 
minero energético. 

UN PRIMER DESEMBOLSO 
por valor de CIENTO 
SETENTA MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL CIENTO 
CATORCE PESOS 
($170.784.114), incluidos 
todos los impuestos a que 
haya lugar, que corresponde 
al VEINTE POR CIENTO (20%) 
del valor total del contrato, 
previa entrega y aprobación 
por parte de la supervisión 
del contrato del 

a) Documento que contenga la 
propuesta de plan de trabajo y

[...]

Interadministrativo 
Universidad 
Nacional de 
Colombia - Sede 
Medellín 

Prestar servicios 
para apoyar la 
construcción de 
indicadores de 
Gobernanza 
Ambiental 
relacionados con 
prácticas del sector 
minero energético. 

UN SEGUNDO DESEMBOLSO, 
por valor de QUINIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y 
CUATRO MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE PESOS 
($597.744.399), incluidos 
todos los impuestos a que 
haya lugar, que corresponde 
al SETENTA 
POR CIENTO (70%) del valor 
total del contrato, previa 
entrega y aprobación por 
parte de la supervisión del 
contrato 

b) Documento que contenga un 
contexto de indicadores de

[...]

Interadministrativo 
Universidad 
Nacional de 
Colombia - Sede 
Medellín 

Prestar servicios 
para apoyar la 
construcción de 
indicadores de 
Gobernanza 
Ambiental 
relacionados con 
prácticas del sector 
minero energético. 

UN TERCER DESEMBOLSO, 
por valor de OCHENTA Y 
CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL CINCUENTA Y SIETE 
PESOS ($85.392.057), 
incluidos todos los 
impuestos a que haya lugar, 
que corresponde al DIEZ POR 
CIENTO (10%) del valor total 
del contrato, previa entrega y 
aprobación por parte de la 
supervisión del contrato 

e) Documento que contenga la 
propuesta metodológica de

[...]

Interadministrativo 
Universidad 
Nacional de 
Colombia - Sede 
Medellín 

Prestar servicios 
para apoyar la 
construcción de 
indicadores de 
Gobernanza 
Ambiental 
relacionados con 
prácticas del sector 
minero energético. 

UN TERCER DESEMBOLSO, 
por valor de OCHENTA Y 
CINCO MILLONES 
TRESCIENTOS NOVENTA Y 
DOS MIL CINCUENTA Y SIETE 
PESOS ($85.392.057), 
incluidos todos los 
impuestos a que haya lugar, 
que corresponde al DIEZ POR 
CIENTO (10%) del valor total 
del contrato, previa entrega y 
aprobación por parte de la 
supervisión del contrato 

f) Documento técnico que 
contenga la metodología ajustada y

[...]

Universidad 
Nacional de 
Colombia 

Prestar Servicios 
para apoyar el 
desarrollo de las 
actividades 
priorizadas de 
mediano y largo 
plazo contenidas en 
el Plan Integral de 
Gestión de Cambio 
Climático 2050. 

UN SEGUNDO 
DESEMBOLSO, por 
valor de UN MIL 
SEISCIENTOS TREINTA 
Y SEIS MILLONES 
OCHENTA MIL PESOS 
M/CTE 
($1.636.080.000), 
incluidos todos los 
impuestos a que haya 
lugar, que corresponde 
al CINCUENTAPOR 
CIENTO (50%) del valor 
total del contrato, 
previa entrega y 
aprobación por parte 
de la supervisión del 
contrato 

b. Documento de investigación científica

[...]

Universidad 
Nacional de 
Colombia 

Prestar Servicios 
para apoyar el 
desarrollo de las 
actividades 
priorizadas de 
mediano y largo 
plazo contenidas en 
el Plan Integral de 
Gestión de Cambio 
Climático 2050. 

UN TERCER 
DESEMBOLSO, por 
valor de SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO 
MILLONES 
CUATROCIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL 
PESOS M/CTE 
($654.432.000)., 
incluidos todos los 
impuestos a que haya 
lugar, que corresponde 
al VEINTE POR CIENTO 
(20%) del valor total 
del contrato, previa 
entrega y aprobación 
por parte de la 
supervisión del 
contrato, a más tardar 
el 10 de diciembre de 
2024 

h.